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EPG1 
 
Name Einrichtung mail 
Günter, Andrea PD Dr. Dr.  
 

EPG-Lehrbeauftragte Andrea.Guenter@gmx.de 
 

Kather, Regine Prof. Dr.  
 

Philosophisches Seminar  regine.kather@philosophie.uni-freiburg.de 
 

Klein, Andreas Dr.  EPG-Lehrbeauftragter andreasparvus@web.de 
 

Kolster, Wedig Dr.  Seminar für Wissenschaftliche Politik 
 

wedigkolster@t-online.de 
 

König, Thomas Arbeits- und Koordinationsstelle EPG thomas.koenig@epg.uni-freiburg.de 
 
 

Krenberger, Verena Dr.  Philosophisches Seminar verena.krenberger@philosophie.uni-freiburg.de 
 

Lambrecht, Jürgen Dr.  EPG-Lehrbeauftragter  J_Lambrecht@t-online.de 
 

Labonté, Valerie Dipl. biol.  
 

Institut für Biologie valerie.labonte@biologie.uni-freiburg.de 
 

Lienkamp. Christoph Dr.  
 

EPG-Lehrbeauftragter  Christoph.Lienkamp@t-online.de 
 

Müller, Kerstin Dipl. biol. 
 

Institut für Biologie kerstin.mueller@biologie.uni-freiburg.de 
 

Neuhaus, Gunther Prof. Dr.  
 

Institut für Biologie gunther.neuhaus@biologie.uni-freiburg.de 
 

Nothelle-Wildfeuer, Ursula 
Prof. Dr.  

Theologische Fakultät  Ursula.Nothelle-Wildfeuer@theol.uni-freiburg.de 

Pfeifer, Volker Dr. Philosophisches Seminar  volker.pfeifer@gmx.net 
 

Skorupinski, Barbara Dr. 
 

Arbeits- und Koordinationsstelle EPG barbara.skorupinski@epg.uni-freiburg.de 
 

Töpfer, Frank Dr. EPG-Lehrbeauftragter frank.toepfer@uni-tuebingen.de 
 

Wachter, Alexander Dr. EPG-Lehrbeauftragter alwachter@web.de 
 

 
 
EPG 2 
 
Albrecht, Andrea Dr.  Deutsches Seminar  andrea.albrecht@germanistik.uni-freiburg.de 

 
Aurnhammer, Achim Prof. Dr.  Deutsches Seminar  achim.aurnhammer@germanistik.uni-freiburg.de 

 
Baltes, Dominik Dipl. theol.  
 

Institut für Ethik und Geschichte der 
Medizin 

baltes@egm.uni-freiburg.de 
 

Baur, Patrick Dr.  Philosophisches Seminar baur.patrick@googlemail.com 
 

Bergengruen, Maximilian PD 
Dr.  

Deutsches Seminar maximilian.bergengruen@germanistik.uni-
freiburg.de 
 

Bohlen, Stefanie Prof. Dr.  
 

Katholische Fachhochschule Freiburg bohlen@kfh-freiburg.de 
 

Boldt, Joachim Dr.  Institut für Ethik und Geschichte der 
Medizin 
 

boldt@egm.uni-freiburg.de 
 

Dornberg, Martin Dr. Dr.   Lehrbeauftragter/ Philosophisches martin.dornberg@philosophie.uni-freiburg.de 



Seminar  
Enders, Markus Prof. Dr. Dr.  Theologische Fakultät  Markus.Enders@theol.uni-freiburg.de 

 
 

Folkers, Horst Dr.  EPG-Lehrbeauftragter horstfolkers@web.de 
 

Fludernik, Monika Prof. Dr.  Englisches Seminar monika.fludernik@anglistik.uni-freiburg.de 
 

Götz, Peter Dr.  Romanisches Seminar peter.goetz@romanistik.uni-freiburg.de 
 

Hack, Tobias Theologische Fakultät  tobias.hack@theol.uni-freiburg.de 
 

Höppner, Stefan Dr.  Deutsches Seminar stefan.hoeppner@germanistik.uni-freiburg.de 
 

Hühn, Lore Prof. Dr.  Philosophisches Seminar lore.huehn@philosophie.uni-freiburg.de 
 

Kalinowski, Peter Dr.  Institut für Soziologie peter.kalinowski@soziologie.uni-freiburg.de 
 

Kühn, Rolf PD Dr.  Theologische Fakultät  rw.kuehn@web.de 
 

Metz, Wilhelm Prof. Dr.  
 

Philosophisches Seminar grawifolmet@t-online.de 
 

Metzger, Philippe Romanisches Seminar Philippe.metzger@romanistik.uni-freiburg.de 
 

Michel-Fabian, Petra Dr.  
 

EPG-Lehrbeauftragte fabian@ukmuenster.de 
 

Müller, Oliver Dr.  Institut für Ethik und Geschichte der 
Medizin 

oliver.mueller@egm.uni-freiburg.de 
 
 

Nandi, Miriam Dr. Englisches Seminar  m.nandi@gmx.li 
 

Oberkrome, Willi Dr. Historisches Seminar  willi.oberkrome@geschichte.uni-freiburg.de 
 

Rappel, Simone PD Dr. Theologische Fakultät  s.rappel@missio.de 
 

Rohrer, Maria PD Dr. EPG-Lehrbeauftragte maria.rohrer@orient.uni-freiburg.de 
 

Scherzinger, Klaus Dr.  
 

EPG-Lehrbeauftragter klaus@scherzinger.info 
 

Schiewer, Hans-Jochen Prof. 
Dr.  

Deutsches Seminar hans-jochen.schiewer@germanistik.uni-freiburg.de 
 

Schmidt, Renate-Berenike PD 
Dr.  

EPG-Lehrbeauftragte rebesch@uni-bremen.de 
 
 

Schmitz, Sigrid Dr.  Institut für Informatik und 
Gesellschaft 

schmitz@modell.iig.uni-freiburg.de 
 
 

Schwendemann, Heinrich Dr. Historisches Seminar heinrich.schwendemann@uni-freiburg.de 
 
 

Spieker, Michael Dr.  EPG-Lehrbeauftragter Spieker.de@web.de 
 

Stadelbauer, Jörg Prof. Dr.  Institut für Kulturgeographie joerg.stadelbauer@geographie.uni-freiburg.de 
 

 
 


